M it d e r B leibulle an gelben und ro th en  Seidenfäden. A uf de r R ü ck se ite : P . de A ss. A.
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XIV.
1274. Mai ЗО.

Gregorius episcopus servus servomm dei Dileetis filijs . . Abbati et Coiiventuj Monastery 
de Wlodizlauia Cistertiensis ordinis Wratislauiensis diócesis Salutem ęt apostolicam bene- 
dictionem. Devotionis vestre precibus benignum impertientes assensum auctoritate vobis 
presentium indulgemus, ut in parrochijs illis in quibus habetis et inste pereipitis maiores 
ac veteres, novalium quoque decimas de quibus aliquis hactenus non percepii, pro ea por- 
tione qua veteres vos contingunt, iuxta declarationem felicis recordationis A. pape prede- 
cessoris nostri super hoc editam percipere valeatis, sine iuris preiudicio alieni. Nulli etc. 
Datum Lugduni iij. kal. lunij Pontifieatus nòstri Anno Tertio.

M it d e r B leibiille an gelben und ro then  Seidenfäden. A uf dem u n te rn  R ande s te h t:  la c  a lex , au f d e r 
R ückseite  : P . de Assio. A.

XV.
1 2 7 4 .  A n g .  3.

I n  nomine domini amen. Noverint universi et singuli presentem paginam inspecturi, quod 
nos Wladizlaus dei gracia Dux Opoliensis fatemur et presentibus protestamur, quod exhi
bitor presencium comes Stephanus Subvenator noster, de Sirdnize, emit aput Comitem 
Gneuomirum partem hereditatis quam in Sirdnize dictus Gneuomirus possedit ex antiquo, 
pro X X . duabus marcis, quarum ultimas duas solvit eoram nobis et nostris pueris, quando 
sepe dictus Gneuomirus supradicto Stephano, nullo contradicente libere resignavit heredi- 
tatêm sepius memoratam. In cuius rei testimonium et cautelara, presentem paginam super 
eo conscribi precepimus et nostri sigilli munimine fecimus insigniri. Datum Ratiboř in 
invencione sancii Stephani prothomartiris, Anno domini M0.CC°.Lxx0. quarto, presentibus 
domino Gothardo prothonotario nostro, Vencezlao marsalco nostro, Moycone castellano 
de Olesno, Stephano de Mozorow, Stephano Raschiz, Gothardo Gisca, Boguta subvenatore 
nostro, et alijs quam pluribus fide dignis.

M it kleinem  S iegelrest an gelben und ro then  Seidenfäden.
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Х У І.
1278. Juli 15.

In  nomine domini amen. Quod nostris semper servitoribus, a quibus obsequia digna 
memorie dinoscimur recepisse, indesinentia rependamus premia, dignum et iustum fore 
penitus arbitramur. Noverint igitur presentes et noseant posteri banc paginam inspecturi, 
quod Nos Wladislaus dei gratia Dux Opoliensis intuentes fidelia servitia militis nostri 
Stephani, que nobis impendisse dignoscitur ex antiquo, dedimus sibi liberam optionem 
Viliam suam que Sirdniza vulgariter dicitur, Iure Teutonico populandi, et omnes homines 
quos in prescripta villa loeaverit, a lurisdictione Castellanorum exhimimus et Castrorum. 
E t nulli Turi Polonico subiacebunt deinceps, sèd Iure Teutonico prout superius dictum est, 
quemadmodum alij milites nostri lus babentes Teutonicum, sine diminutione perfruentur. 
Et ut buiusmodi nostra donatio perenniter maneat inconvulsa, presentem paginam super 
ipsa conscribi precepimus et nostri Sigilli charactere fecimus insigniri. Datum in 
Curia nostra circa Golcowitz per manus Arnoldi in die divisionis Apostolorum A. D. 
M. CC. Ixx. viij0. Testibus qui aderant iufrascriptis, Vincentio laxiz, Stephano de Mozu- 
row , Petro cognominato layco, Wociech de Goriz, Boguta militi bus, et lacobo Capellano 
Curie nostre et alijs quam pluribus.

A us der Confirm ation K a ise r Leopolds von 16 60.

X  Y II .

1279. Nov, 11.

Quia Nos Comes Stephanus in Ziernik Viris honestis Henrico Angrimanno (al. Henrico 
Augirmano) et eius filio Henrico, vendidimus Viliam nostram Teutonico Iure possidendam, 
quibus ratione locationum sextum mansum, tabernam liberam, macellimi, pistrinum, pisci
nas vero quotquot construere valent, pro utilitate nostra et sua, scilicet piscium medie 
partis, et liberum molendinum, tertium denarium Villicationis, damus perpetuo possidenda. 
Incolis vero nostre ville Silvas colentibus damus libertatem sedecim annorum , agros vero 
colentibus sex annos damus. Quibus transactis de manso quivis pro decima sex mensuras 
nobis solvat, duas scilicet tritici, siliginis duas et duas avene, pro Censu autem mediam 
marcam argenti. Damus etiam pro Ecclesia mansum, pro pascuis pecorum mansum. Item 
in expeditione exspirante liberiate scultetus nobiscum ubi necesse et opportunum fuerit, 
cum equo in valore quinqué Florenorum comitari tenebitur. Huis rei testes sunt Comes
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Andreas, Hermannus Scultetus de Kozlow, Henricus Ple.banus et alij quam piares. Datum 
in Gleiwitz in die Martini Anno Millesimo Ducentésimo Septuagésimo Nono.

Aus der Confirm ation des A bts P e te r  von 1 482 und K aiser Leopolds von 1660.  O ffenbar fehlt de r 
E ingang . S tenzel im Ja h re sb e ric h t d e r Sohles. G esellschaft f. 1840  S. 119 bezweifelt die E ch th e it de r 
U rkunde.

XVIII.
1282. AprillS.

I n  nomine sánete et individue Trinitatis amen. Quoniam que in tempore aguntur cum 
temporis memoria transeunt, nisi scripti munimine fulciantur, inde est quod Nos F. Bartho- 
lomeus abbas de Wladislavia super fluvium Rudam una cum conventu nostro notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis, quod nos temporum 
incommoda intuentes precibus Weldrici Sculteti nostri et liberorum eius de Stanieia necnon 
omnium incolarum dicte ville zelo misericordie inclinati, privilegium quod in locatione dicte 
ville eis dederamus, in quo nobis maldratam annone et fertonem argenti de quolibet manso 
solvere tenebantur, renovamus in hoc modo, quod antedictam maldratam dimitientes, de 
quolibet manso fertonem argenti monete currentis pro censu, et de quatuor granis tritici 
videlicet et siliginis, avene et pise, pro decima in campis singulis annis totaliter recipiemus. 
Quodsi etiam aliquis de bordeo ultra mensuram seininaverit, de superfluo nobis decimam 
dare tenebitur ; si autem mixturam avene et viciarum quis seminaverit in tanto quod avene 
medietas sit, nos decimam de toto recipiemus. Scultetus vero diete ville et eius heredes 
qüinquaginta mansos et unum ibi locatos iure Teutonico nobis in posterům conservabunt, 
de quibus singulos sextos mansos de censu et decima (si tarnen alii sculteti terre decimam 
non solverint) libere possidebunt. Tabernam etiam liberara et tertium denarium in iudicio 
et sextum hortum si sex ve! plures locaverint, pro se retinebunt; si vero minus quam sex 
locaveriut, de ipsis nullum fructum recipient, sed solummodo nobis servire tenebuntur. 
Concedimus etiam eisdem unum molendinum super staguum nostrum quod in fine ville 
situm est, iure hereditario possidere tali modo, quod in dicto stagno piscandi vel aliquid 
aliud faciendi iurisdictionem nullam habebunt, sed omnes utilitates tam in piscibus quam in 
aliis si que esse possunt, ad nostros usus convertentur. Si vero nobis infra quinqué annos 
dictum stagnum frangere placuerit, ipsi de propriis sumptibus, sicut ipsum semper conser
vare tenentur, reparabunt, Quodsi sepius quam singulis quintis annis fregerimus, nos cum 
ipsis dictum stagnum pariter reparare tenebimur. Aliis namque temporibus ipsum, quamdiu 
eorum molendinum est, ipsi taliter reparare tenentur, ne aliquod damnum in ipso patiamur. 
Eis etiam sepedictis stagnum proximum inferius sub supradicto stagno nostro hereditarie
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coiicedimus possidere. Quibus etiam unum pistorem et unum earnificem et unum calcipa- 
rium diebus solemnibus panem carnem et cálceos vendentes, quantum in nobis est, conce- 
dentes. Quodsi processu temporis dictis domino abbati et conventui et eisdem placuerit, 
novem mansos ultra quinquaginta suprascriptos mansos et unum mansum, si tarnen contigue 
circa liereditatem dictam de terra vel silva invenire poteri nt, iure suprascripto tam in censu 
quam in decima concedimus collocare. Sane intelligentes quod si domini terre communem 
aliquam in tota terra exactionem vel mandatum, quod absit, super scultetos et liberos man
sos eorum constituerint vel mandaverint, si nostris precibus hec avertere nequiverimus, 
sicut alii sculteti terre fecerint, ita ipse scultetus et sui heredes obedire tenebuntur. Ne 
autem in posterům supra premissis aliqua controversia oriatur, presentem paginara sigilli 
nostri munimine duximus roborandam. Datum anno domini 1282 decimo quarto Calendas 
Maii.